



## لیگ به کام ملوان

در هفته پنجم لیگ برتر و آنجا که سپاهان در خانه تسلیم سایپا شد، ملوان نیز در ورزشگاه آزادی استقلال مدعی را متوقف کرد تا فعلا همه چیز به کام ملوانان باشد.

روپانیان امروز با مانوئل ژوزه اتمام حجت می‌کند

لیگ به کام ملوان

در هفته پنجم لیگ برتر و آنجا که سپاهان در خانه تسلیم سایپا شد، ملوان نیز در ورزشگاه آزادی استقلال مدعی را متوقف کرد تا فعلا همه چیز به کام ملوانان باشد.

شاگردان فرهاد پورغلامی که در این فصل حرف‌های زیادی برای گفتن خواهند داشت، بانسجام تیمی خوب خود و دوندگی زیاد، استقلال را برای کسب یک امتیاز نیز به دردمر انداختند تا نشان دهند قوهای انزلی عزم جزم کرده اند که در لیگ دوازدهم حداقل سهمیه حضور در لیگ قهرمانان آسیا را به خود اختصاص دهند. این تیم که حالا با حضور پژمان نوری، مازیار زارع، حسین بادامکی و مهرداد اولادی در کنار بازیکنانی چون نزهتی و رافخایی، تیمی تیغ‌دار نشان می‌دهد، از همان ابتدای بازی پا به پای میزبان نامدار خود در زمین عرض اندام کرد تا روی ضربه سر محمد نزهتی در نیمه اول، برنده از زمین به رختکن برود.

هر چند که تیم قلعه‌نویی خسرو حیدری را در نیمه اول و به‌دنبال آسیب‌دیدگی از دست داد، اما آبی‌های پایتخت که نمی‌خواستند مثل پرسپولیس بازنده به استقبال شهرآورد روز جمعه بروند، حملات دامنه داری را روی دروازه قوهای انزلی ترتیب دادند تا آرش برهانی که پیش از زدن گل تساوی، در یک صحنه به عمد پای بازیکن مصدوم ملوان را لگد کرده بود، فرشته نجات تیمش برای رهایی از شکست خانگی شود.

هر چند بر خلاف بازی پرسپولیس و داماش، این دیدار یک کاملاً درگیرانه و رو به جلو از سوی هردو تیم بود تا در پایان نیز مربیان ملوان و استقلال از نتیجه به دست آمده اظهار رضایت کنند، اما به‌طور طبیعی پورغلامی شادمان‌تر از امیر قلعه‌نویی بود که تیمش با این تساوی بالاتر از تراکتورسازی در صدر جدول لیگ قرار گرفت.

قلعه‌نویی: این بهترین بازی استقلال بود

امیر قلعه‌نویی که به نظر می‌رسید از نتیجه به دست آمده کاملاً رضایت دارد، در جمع خبرنگاران گفت: استقلال بهترین بازی خود را از ابتدای فصل تاکنون مقابل ملوان به نمایش گذاشت. تقریباً تمام اهداف تاکتیکی‌مان را در زمین پیاده کردیم. بازیکنان در این بازی خیلی خوب کار کردند و این بازی مرا خیلی به آینده امیدوار کرد.

قلعه‌نویی در پاسخ به پرسش خبرنگاری که از او درباره نگرانی هواداران استقلال پیش از شهرآورد پرسید، گفت: این مساوی برای استقلال اصلاً نگران‌کننده نیست. چطور پرسپولیس بازی خود را باخته است، اما شما می‌گویید این مساوی برای استقلال نگران‌کننده است؟ طبیعی است که همه هواداران هر دو تیم دوست دارند دربی را ببرند و این موضوع که استقلال دربی گذشته را واگذار کرده است اصلاً به امسال ارتباطی ندارد.

آن بازی تمام شد و جمعه این هفته داستان دیگری رقم خواهد خورد. شما دیدید که ما با همه بازیکنانمان در این بازی وارد میدان شدیم و کیفیت بازی هم خیلی خوب بود. وی درباره شایعه بازگشت مجیدی به استقلال و آماده باش باشگاه برای حضور او در نیم فصل در این تیم گفت: من در این باره خبری ندارم.

پورغلامی: راضی‌ام

در طرف مقابل فرهاد پورغلامی هم از کسب یک امتیاز بازی اظهار رضایت کرد و گفت: ما بازی را خیلی خوب کنترل کردیم و به گل هم رسیدیم، اما دو تعویض اجباری در نیمه دوم کار را برایمان سخت کرد. وی افزود: اگر این وضع برای ما پیش نمی‌آمد، مطمئناً بازی با روند بهتری برای ملوان پیش می‌رفت.

سرمربی ملوان در واکنش به این که تماشاگران استقلال به زمین خوردن‌های متعدد بازیکنان تیمش اعتراض زیادی داشتند گفت: بازیکنان ما به هیچ وجه تمارض نکردند. وقتی بازیکنان ما روی زمین افتادند، مصدومیتشان به قدری جدی بود که مجبور شدیم آنها

را تعویض کنیم. همین تعویض‌ها بود که کار ما را سخت کرد.

اتمام حجت رویانیان با ژوزه

چوب خط مانوئل ژوزه سرمربی پرتغالی پرسپولیس نیز پرس شد، پنج بازی، سه شکست و یک برد و یک تساوی، همه آن چیزی نبوده که سرخ‌ها از ژوزه انتظار داشته‌اند تا حتی محمد رویانیان نیز با عصبانیت از نتایج ضعیف به‌دست آمده اعلام کند که امروز با این مربی جلسه‌ای را برگزار کرده و با او اتمام حجت می‌کند.

هر چند اگر بحث قرارداد سنگین این مربی نبود، مدیرعامل پرسپولیس بلافاصله حکم به اخراج او می‌داد، اما به هر حال برای رویانیان خیلی سخت است که این همه برای جمع و جور کردن یک تیم خوب و پرستاره، گوشه و کنایه‌های زیادی را به جان خریده و آن وقت مربی پرتغالی که گفته می‌شود کارنامه حرفه‌ای خوبی دارد، تا اینجا کار ردی از حضورش در پرسپولیس دیده نشود. در حقیقت پرسپولیس اگر طی پنج هفته لیگ به حال خودش نیز رها می‌شد و بدون مربی به مصاف حریفان می‌رفت، بعید بود که بدتر از این نتیجه بگیرد. یکشنبه شب پرسپولیس در مصاف با داماش گیلان، تیمی که شروع لیگ نیز برای این تیم بحرانی آغاز شد و می‌رفت تا حتی از حضور در لیگ به دلیل بدهی‌های زیاد کنار بکشد، حالا با یک مربی گمنام و کم‌ادعا (امید هرنندی) و بازیکنانی که کل قرارداد تیمشان شاید به اندازه پنج، شش بازیکن اسمی پرسپولیس باشد، سرخ‌ها را در زمین ورزشگاه عضدی رشت زمین‌گیر می‌کنند تا هواداران از روی سکوها شعار علی‌دایی‌های معروف خود را به نشانه اعتراض سر داده و خواستار خداحافظی مانوئل ژوزه با نیمکت فنی تیمشان شوند. فریاد اعتراضی که به نظر می‌رسد مدیرعامل پرسپولیس به خوبی آن را شنیده است، چه در غیر این صورت اعلام نمی‌کرد که با سرمربی پرتغالی تیمش اتمام حجت خواهد کرد.

رویانیان: این نتایج قابل قبول نیست

محمد رویانیان که بلافاصله بعد از پایان بازی با سایت باشگاه پرسپولیس صحبت می‌کرد، گفت: اینکه پرسپولیس در پنج بازی اول فصل، چهار امتیاز کسب کند نمی‌تواند از دیدگاه بنده و هواداران پرسپولیس قابل قبول باشد. وی تصریح کرد: قول داده بودم که پنج هفته اول سکوت کنم و به قولم نیز عمل کردم. طی این مدت سعی کردیم حمایت همه‌جانبه‌ای از تیم داشته باشیم. در حال حاضر نیز با توجه به اهمیت شهرآورد و زمان کوتاه باقی‌مانده تا این بازی، نمی‌خواهم اظهارنظر یا موضعگیری دیگری داشته باشم، اما تاکید می‌کنم که کادر فنی و بازیکنان باید انتظارات به حق هواداران را برآورده کنند.

رویانیان گفت: نتیجه نگرفتن تیم با وجود حضور بهترین‌ها در پرسپولیس قطعاً دلایلی دارد. در این رابطه روز سه‌شنبه (امروز) نشستی ویژه با آقای مانوئل خواهیم داشت و از وی خواهیم خواست گزارش جامعی از وضعیت کنونی تیم، مشکلات موجود، علل عدم نتیجه‌گیری، عملکرد بازیکنان و راهکارهای خروج از این وضعیت را به ما ارائه کند.

از سوی دیگر در شرایطی که به نظر می‌رسد رویانیان امروز با مانوئل ژوزه اتمام حجت خواهد کرد تا تصمیم نهایی راجع به کادر فنی را به بعد از بازی با استقلال موکول کند، ژوزه با خونسردی تمام اعلام کرد که اخراج نیز بخشی از کار مربیگری است و او اگر اخراج شود با سری بلند از پرسپولیس خواهد رفت!

به گزارش ایسنا، ژوزه در پایان بازی در یک نشست خبری اظهار کرد: ما می‌توانستیم در این بازی پیروز شویم. می‌خواستیم از سمت راست استفاده کنیم، اما نتوانستیم این کار را بکنیم و این مساله ما را اذیت می‌کند. این چهارمین بار است که چنین اتفاقی می‌افتد و گل می‌خوریم. این مساله برای تیمی که می‌خواهد برای قهرمانی بازی کند قابل قبول نیست. امروز اتفاقی افتاد که قبلاً هم پیش آمده بود، وقتی گل دریافت می‌کنیم انگار از نظر فکری و روحی، تیم ما می‌میرد. از این باخت بسیار ناراحت هستیم، چرا که خودمان برد را به حریف تقدیم کردیم.

وی که به نظر می‌رسد بیشتر به دنبال توجیه است تا بیان دلایل مستدل، افزود: پس از بازی قبلی هم گفتم که این تیم به خاطر این که فصل پیش خیلی ضربه خورده بوده بازیکنان جدید آن به‌سختی می‌توانند خود را هماهنگ کنند. باید طرز فکر باشگاه به طور کامل عوض شود. تیم ما با عجله ساخته شده است و این تیم را باید برای آینده آماده کنیم.

مانوئل ژوزه در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران که گفت ژوزه برای شکست‌های قبلی هم همین توجیه‌ها را آورده است، گفت: ما کارمان را بد آغاز کردیم، اما در تیم، روانشناس هم داریم که روی مسائل ذهنی بازیکنان در حال کار کردن است. تمام این مشکلات بستگی به این دارد که بازیکنان از نظر فکری تغییر کنند. اینجا جادوگر نداریم و مشکل ما فکری و ذهنی است. تیم ما در جاهای مختلف تعادل ندارد.

سرمربی تیم پرسپولیس در پاسخ به این سوال که هنگام قبول مسئولیت هدایت پرسپولیس با تمام این مسائل آشنا بودید، چرا به این تیم آمدید؟ گفت: این تصمیم را خودم گرفتم و مسئولیت آن با خودم است. این نتایج برای هیچ کس قابل قبول نیست. ضمن این که شناختی که در حال حاضر از این تیم دارم، دو ماه پیش وجود نداشت و سعی می‌کنم بهترین کار را انجام بدهم. من تمام مسئولیت این شکست‌ها را قبول می‌کنم و بازیکنان را در این نتایج مقصر نمی‌دانم. بازیکنان باید بیشتر بخواهند. وی درباره احتمال برکناری اش گفت: اخراج شدن هم بخشی از زندگی و کار یک مربی است. در فوتبال، قهرمانی‌هایی که داشتیم حساب نمی‌شوند و در باشگاه‌های بزرگ هیچ کس صبر ندارد. تماشاگران حق دارند ناراحت باشند اما من اگر هم بخواهم بروم با سر بالا می‌روم، چرا که بهترین کاری که می‌توانستم را انجام دادم. به شما قول می‌دهم که اگر من هم بروم و شخص دیگری به جای من بیاید نمی‌تواند بهتر از من نتیجه بگیرد. در این نتایج کسی را مقصر نمی‌دانم و قبول کردم که با تمام وجودم اینجا باشم.

هرندی: علت پیروزی خبرنگاران گیلانی بودند

امید هرندی، سرمربی داماش که پس از پیروزی یک بر صفر تیمش در نشست خبری حاضر شده بود، قبل از این که درباره بازی صحبت کند، از سوی خبرنگاران بومی مورد تشویق قرار گرفت و او در واکنش به این مسأله گفت که اگر حمایت این خبرنگاران نبود نه داماش چنین نتیجه‌ای می‌گرفت و نه بازی در ورزشگاه عضدی برگزار می‌شد.

نتایج کامل هفته پنجم لیگ برتر:

داماش یک - پرسپولیس صفر

گل: حسین ابراهیمی (68)

گهر زاگرس یک - ذوب آهن صفر

گل: آرمان قاسمی (52)

تراکتورسازی 3 - نفت آبادان 2

گل‌ها: فلاویولوپز (11)، محمد ابراهیمی (26) و (4+90 گل به خودی) برای تراکتور و سجاد مشکل‌پور (1) و روح‌الله عرب (63) برای نفت

استقلال یک - ملوان یک

گل‌ها: محمد زهتی (23) برای ملوان و آرش برهانی (73) برای استقلال

سپاهان صفر - سایپا 2

گل: سجاد شهباززاده (28) و میلاد غربی (3+90)

فولاد خوزستان صفر - مس کرمان یک

گل: رضا عنایتی (75)

صباي قم یک - فجرسپاسي شیراز یک

گل‌ها: دیوید ویرکوم (27) برای صباي قم و سیدمحمدرضا حسینی (65) برای فجر

آلومینیوم هرمزگان یک - راه آهن یک

گل‌ها: رضا ناصحي (50) برای آلومینیوم و علیرضا عباسفرد (47) برای راه آهن

نفت تهران يك - پيكان تهران 2

گل‌ها: مهدي خيري(90+1) براي نفت و روح‌الله سلطاني(14) و جلال كاملي مفرد(30) براي پيكان

حجت‌الله اكبرآبادي / گروه ورزش